
 
___________________________________________________________________________ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 147» (МАОУ СШ № 147) 

660127, г. Красноярск, ул. Мате Залки, 4А 
 

ПРИКАЗ 

   

27.08.2024   № 01-04-325   
 

О создании комиссии родительского 

контроля за организацией горячего 

питания обучающихся 

 

  

В соответствии со статьями 28, 41 Федерального Закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, методическими 

рекомендациями МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 «Родительский контроль за 

организацией горячего питания в общеобразовательных организациях», 

утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучии человека 18.05.2020, на основании Положения 

о порядке работы комиссии родительского контроля за организацией 

горячего питания МАОУ СШ № 147 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся в МАОУ СШ № 147 на 2024-2025 учебный год в 

следующем составе: 

 Председатель комиссии – Бороденко Ольга Сергеевна, заместитель 

директора по УВР; 

 Секретарь комиссии - Веремеенко Светлана Амировна, учитель; 

 Члены комиссии от родительской общественности: 

− Денищенко Алена Михайловна (по согласованию);  

− Зюльганова Надежда Валентиновна (по согласованию);  

− Медведева Ольга Александровна (по согласованию). 

2. Члены комиссии родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся должны осуществлять контроль не реже 1 раза в 

четверть. 

3. Родительский контроль может осуществляться как путем посещения 

столовой, так и путем заполнения анкеты на сайте школы. 

4. Утвердить План работы комиссии родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 1). 

5. Ответственность за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Бороденко О.С. 

 

 

Директор Р.В. Кузьмин 
 

Исполнитель: Черепанова Наталья Сергеевна.  

т. 220-48-62 



 

 

Приложение 1 

к приказу от 27.08.2024 № 01-04-325 
 

План работы  

комиссии родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся МАОУ СШ № 147  

на 2024-2025 учебный год 
 

Мероприятия Сроки 

Оформление стенда 

«Здоровое школьное питание» 
В течение года 

Контроль за организацией школьного 

питания:  

1. Охват обучающихся горячим питанием 

2. Охват обучающихся льготным питанием 

3. Доля индивидуально- питающихся 

обучающихся 

Ежемесячно 

Организация просветительской работы: 

- конкурсы 

- классные часы 

- диспуты 

- родительские собрания 

В течении года 

Проведение мониторинга мнения 

обучающихся к организации горячего 

питания в школе: 

- анкетирование обучающихся и родителей 

(законных представителей) 

- родительский рейд 

Не реже 1 раза в четверть 

Контроль за качеством питания: 

- температура блюд 

- весовое соответствие блюд 

- вкусовые качества готового блюда 

Ежедневно 

Санитарное состояние столовой, пищеблока 
Ежедневно 

Соблюдение личной гигиены обучающихся 

перед приемом пищи 
Ежедневно 

Соблюдение норм личной гигиены 

работников столовой 
Ежедневно 

Соблюдение графика работы столовой 
Ежедневно 

 


